
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от   25.12.2014         №   957 

г. Оха 
 

 
 
О внесении изменений  в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
30.07.2014 № 500 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в муниципальном 
образовании городской округ 
«Охинский» на 2015-2020 годы»  
 
 
 В соответствии с ч.1 п.19 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 500 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» следующие изменения:  

1.1.  в паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования: 1405236,3 тыс. рублей, из них: за счет средств 

областного бюджета 342460,2 (в тыс. руб.) 

2015 г. – 42944,7 
2016 г. – 27595,9 
2017 г. – 26979,9 
2018 г. – 114979,9 
2019 г. – 114979,9 
2020 г. – 14979,9 
За счет средств муниципального образования 1062776,1  (в тыс. руб.) 

2015 г. –  134526,6 



2016 г. –  152334,3 
2017 г. –  179696,7 
2018 г. –  189528,8 
2019 г. –  198919,8 
2020 г. –  207769,9» 

1.2. второй абзац раздела «8. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: «Общий прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

Программы 1405236,3 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 342460,2 

тыс. рублей; средства бюджета муниципального образования – 1062776,1 тыс. рублей».  

1.3. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции (Приложение № 1). 

1.4. приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции (Приложение № 2). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 
И.о. главы муниципального образования                                                     В.И. Никулин 
городской округ «Охинский» 

consultantplus://offline/ref=0601F5C99E89B604D228C23BC4B91510E62E2A07EA35583C4CD0514C90EDDCBEA741DEECC2D1F7E1605A41G5Y8X
http://www.adm-okha.ru/


 
Приложение № 1  

к постановлению администрации  
муниципального образования  
городской округ "Охинский"  

25.12.2014 № 957 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе «Развитие культуры  

в муниципальном образовании городской округ 
 «Охинский» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением  

администрации МО городской округ «Охинский»  
от 30.07.2014 № 500 

 
ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  
городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы 

 
пп. Наименование 

объекта 
строительства 

Сроки  
строительства 

(ввода в 
эксплуатацию

) 

Наличие 
проектно-
сметной 

документации 

Мощность Сметная 
стоимость в 

текущих 
ценах (тыс.  

рублей) 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредств
енный 

результат 
(краткое 

описание) 

Всего федераль
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

привлече
нные 

средства 

Государственная программа «Развитие сферы культуры в Сахалинской области» на 2014-2020 годы 
(ГРБС – министерство строительства Сахалинской области) 

 
2 Строительство 

клуба в с. 
Некрасовка 
Охинского 
района 

2017-2019 2017 
разработка 

ПИР 

150 мест 214141,5 214141,5 0,0 212000,0 2141,5 0,0 Приведен
ие к 

соответств
ию и 

нормам  
 

 
 

 
 
 



 

       
Приложение № 2 к постановлению 
администрации муниципального 

образования городской округ "Охинский" 
от 25.12.2014 № 957 

       

       
       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

       

к муниципальной программе "Развитие культуры 
в муниципальном образовании городской округ 
"Охинский" на 2015-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации МО городской 
округ "Охинский" от 30.07.2014 № 500 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  
Муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы 

№ п/п 

Наименование 
мероприятия 

муниципальной 
программы,  

Исполнители 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.) 

Всего              
2015-2020гг. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 

1.1 

Основное мероприятие: 
Сохранение и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(ОКН) 

  ВСЕГО 29 192,0 29 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

капитального 
строительства 

областной бюджет 28 900,0 28 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 292,0 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
Основное мероприятие:    
Развитие библиотечного 
дела 

Управление по 
культуре, 

спорту и делам 
молодежи, МБУ 

"Охинская 
ЦБС" 

ВСЕГО 316 518,9 37 220,1 43 897,5 54 628,8 57 351,1 60 209,9 63 211,5 
областной бюджет 1 031,0 160,7 168,3 175,5 175,5 175,5 175,5 
местный бюджет 315 487,9 37 059,4 43 729,2 54 453,3 57 175,6 60 034,4 63 036,0 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Предоставление 
библиотечных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
библиотеками, 
обеспечение деятельности 
муниципальных 
библиотек 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 
"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 314 681,3 36 939,9 43 604,1 54 322,7 57 038,7 59 890,7 62 885,2 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 314 681,3 36 939,9 43 604,1 54 322,7 57 038,7 59 890,7 62 885,2 



 

1.2.1.1 

Субсидия на социальную 
поддержку специалистов 
муниципальных 
учреждений 
здравоохранения и 
культуры, проживающих 
и работающих в сельской 
местности, рабочих 
поселках, поселках 
городского типа на 
территории Сахалинской 
области 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 
"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 796,0 117,8 123,4 128,8 135,1 141,9 149,0 

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 796,0 117,8 123,4 128,8 135,1 141,9 149,0 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Осуществление 
обеспечения на дому 
лежачих инвалидов-
колясочников книжным 
фондом, газетами и 
журналами 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 
"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 1 041,6 162,4 170,0 177,3 177,3 177,3 177,3 

областной бюджет 1 031,0 160,7 168,3 175,5 175,5 175,5 175,5 

местный бюджет 10,6 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8 

1.3 Основное мероприятие:     
Развитие музейного дела 

Управление по 
культуре, 

спорту и делам 
молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 72 984,2 8 414,9 10 125,4 12 641,8 13 266,8 13 923,1 14 612,2 
областной бюджет 844,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 
местный бюджет 72 139,4 8 274,1 9 984,6 12 501,0 13 126,0 13 782,3 14 471,4 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Предоставление музейных 
услуг (выполнение работ), 
обеспечение деятельности 
Охинского 
краеведческого музея 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 72 984,2 8 414,9 10 125,4 12 641,8 13 266,8 13 923,1 14 612,2 
областной бюджет 844,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 

местный бюджет 72 139,4 8 274,1 9 984,6 12 501,0 13 126,0 13 782,3 14 471,4 

1.3.1.1 

Субвенция на реализацию 
ЗСО "О доп. гарантиях 
молодежи, работающей в 
Сахалинской области" 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 844,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 

областной бюджет 844,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 140,8 

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1 Основное мероприятие:  
Развитие культурно-

Управление по 
культуре, 

ВСЕГО 327 223,6 37 115,3 44 614,6 56 968,9 59 809,4 62 791,9 65 923,5 
областной бюджет 887,2 91,2 159,2 159,2 159,2 159,2 159,2 



 
досугового 
обслуживания 
населения 

спорту и делам 
молодежи, МБУ 

"РДК" 

местный бюджет 326 336,4 37 024,1 44 455,4 56 809,7 59 650,2 62 632,7 65 764,3 
иные внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
городского округа 
услугами организаций 
культуры, обеспечение 
деятельности клубных 
учреждений 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 325 998,9 36 933,9 44 424,7 56 770,9 59 601,5 62 573,6 65 694,3 

областной бюджет 887,2 91,2 159,2 159,2 159,2 159,2 159,2 

местный бюджет 325 111,7 36 842,7 44 265,5 56 611,7 59 442,3 62 414,4 65 535,1 

2.1.1.1 

Субвенция на реализацию 
ЗСО "О доп. гарантиях 
молодежи, работающей в 
Сахалинской области" 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 887,2 91,2 159,2 159,2 159,2 159,2 159,2 

областной бюджет 887,2 91,2 159,2 159,2 159,2 159,2 159,2 

2.1.1.2 

Субсидия на социальную 
поддержку специалистов 
муниципальных 
учреждений 
здравоохранения и 
культуры, проживающих 
и работающих в сельской 
местности, рабочих 
поселках, поселках 
городского типа на 
территории Сахалинской 
области 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 1 224,7 181,4 189,9 198,0 207,9 218,3 229,2 

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 1 224,7 181,4 189,9 198,0 207,9 218,3 229,2 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Основное мероприятие: 
Поддержка и развитие 
традиционной народной 
культуры 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МБУ 

"РДК" 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Укрепление и развитие потенциала в сфере культуры и управления реализацией муниципальной программы 

3.1 
Основное мероприятие: 
Прочие мероприятия в 
сфере культуры 

Управление по 
культуре, 

спорту и делам 

ВСЕГО 305 559,2 11 514,0 25 309,7 25 769,8 114 658,6 114 658,6 13 648,5 

областной бюджет 302 502,9 11 398,8 25 056,5 25 511,9 113 511,9 113 511,9 13 511,9 



 
молодежи, 

учреждения 
культуры, 

управление 
капитального 
строительства 

местный бюджет 3 056,3 115,2 253,2 257,9 1 146,7 1 146,7 136,6 

3.1.1 

Обеспечение 
комплексной 
безопасности учреждений 
культуры и отраслевого 
образования 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2 

Субсидия 
муниципальному 
образованию на развитие  
культуры  

Управление по 
культуре. спорту 

и делам 
молодежи, 

учреждения 
культуры 

ВСЕГО 35 861,7 11 514,0 10 158,1 3 547,4 3 547,4 3 547,4 3 547,4 
областной бюджет 35 502,9 11 398,8 10 056,5 3 511,9 3 511,9 3 511,9 3 511,9 

местный бюджет 358,8 115,2 101,6 35,5 35,5 35,5 35,5 

3.1.3 

Обеспечение проведения 
строительства и 
мероприятий по текущему 
и капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
учреждений культуры и 
отраслевого образования 
(в том числе 
приобретение 
оборудования) 

Управление 
капитального 
строительства 

ВСЕГО 269 697,5 0,0 15 151,6 22 222,4 111 111,2 111 111,2 10 101,1 

областной бюджет 267 000,0 0,0 15 000,0 22 000,0 110 000,0 110 000,0 10 000,0 

местный бюджет 2 697,5 0,0 151,6 222,4 1 111,2 1 111,2 101,1 

3.1.3.1 

Строительство клуба в 
с.Некрасовка МО 
городской округ 
"Охинский" Сахалинской 
области 

Управление 
капитального 
строительства 

ВСЕГО 214 141,5 0,0 0,0 12 121,3 101 010,1 101 010,1 0,0 
областной бюджет 212 000,0 0,0 0,0 12 000,0 100 000,0 100 000,0 0,0 

местный бюджет 2 141,5 0,0 0,0 121,3 1 010,1 1 010,1 0,0 

3.1.3.2 

План мероприятий МО 
городской округ 
"Охинский", в том числе: 

Управление 
капитального 

строительства, 
учреждения 

культуры 

ВСЕГО 55 556,0 0,0 15 151,6 10 101,1 10 101,1 10 101,1 10 101,1 
областной бюджет 55 000,0 0,0 15 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

местный бюджет 556,0 0,0 151,6 101,1 101,1 101,1 101,1 
Капитальные ремонты 
учреждений культуры и 
отраслевого образования 

областной бюджет 53 000,0 0,0 13 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

местный бюджет 535,8 0,0 131,4 101,1 101,1 101,1 101,1 



 
приобретение автобуса 
для МБУ "Районнный 
дворец культуры" (по плану 
мероприятий) 

областной бюджет 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 20,2 0,0 20,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Основное мероприятие: 
Развитие социально-
культурной 
деятельности 

Управление по 
культуре, 

спорту и делам 
молодежи 

ВСЕГО 9 254,5 1 360,6 1 428,6 1 500,1 1 575,0 1 653,8 1 736,4 
местный бюджет 9 254,5 1 360,6 1 428,6 1 500,1 1 575,0 1 653,8 1 736,4 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.1 Проведение социально-
культурных мероприятий 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи 

ВСЕГО 6 686,1 983,0 1 032,1 1 083,8 1 137,9 1 194,8 1 254,5 
местный бюджет 6 686,1 983,0 1 032,1 1 083,8 1 137,9 1 194,8 1 254,5 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.2 

Мероприятия по 
проведению 
государственных 
праздников 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи 

ВСЕГО 2 568,4 377,6 396,5 416,3 437,1 459,0 481,9 
местный бюджет 2 568,4 377,6 396,5 416,3 437,1 459,0 481,9 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 

Основное мероприятие: 
Поддержка и развитие 
отраслевого 
образования, кадрового 
потенциала в сфере 
культуры 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 230 701,3 35 174,6 36 544,0 36 954,1 38 754,4 40 644,7 42 629,5 
областной бюджет 8 003,3 2 212,2 2 021,1 942,5 942,5 942,5 942,5 
местный бюджет 222 698,0 32 962,4 34 522,9 36 011,6 37 811,9 39 702,2 41 687,0 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1 

Предоставление 
дополнительного 
образования детям 
(выполнение работ), 
обеспечение деятельности 
муниципальных 
учреждений образования 
в сфере культуры и 
искусства 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 221 248,3 32 738,9 34 291,4 35 780,4 37 569,4 39 447,9 41 420,3 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 221 248,3 32 738,9 34 291,40 35 780,4 37 569,4 39 447,9 41 420,3 

3.3.1.1 
Субвенция на на 
предоставление 
ежемесячных денежных 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
ВСЕГО 445,2 69,4 72,6 75,8 75,8 75,8 75,8 



 
выплат работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, имеющих 
государственные награды 
Российской Федерации 

молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ областной бюджет 0,0 69,4 72,6 75,8 75,8 75,8 75,8 

3.3.1.2 

Субвенция на выплату 
надбавки к заработной 
плате работникам, 
имеющим почетное 
звание "Заслуженный 
педагог Сахалинской 
области" 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 1 283,0 200,0 209,4 218,4 218,4 218,4 218,4 

областной бюджет 0,0 200,0 209,4 218,4 218,4 218,4 218,4 

3.3.1.3 

Субвенция на реализацию 
ЗСО "О доп. гарантиях 
молодежи, работающей в 
Сахалинской области" 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 358,0 43,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 

областной бюджет 0,0 43,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 

3.3.2 
Субсидия на развитие 
культуры учреждений 
отраслевого образования 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, 
МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 5 977,3 1 919,0 1 693,1 591,3 591,3 591,3 591,3 
областной бюджет 5 917,1 1 899,8 1 676,1 585,3 585,3 585,3 585,3 
местный бюджет 60,2 19,2 17,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3 
Выявление, развитие и 
поддержка одаренных 
детей 

Управление по 
культуре. спорту 

и делам 
молодежи, 

учреждения 
культуры 

местный бюджет 1 389,5 204,3 214,5 225,2 236,5 248,3 260,7 

3.4 

Основное мероприятие: 
Финансовое обеспечение  
содержания и 
организации 
деятельности аппарата 
управления по культуре, 
спорту и делам 
молодежи  и МКУ "ЦБ 

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МКУ 
"ЦБ учреждений 
культуры, спорта 

и молодежи" 

ВСЕГО 113 802,6 17 479,8 18 010,4 18 213,1 19 093,4 20 017,7 20 988,2 



 
УКСиМ"  

  

Управление по 
культуре, спорту 

и делам 
молодежи, МКУ 
"ЦБ учреждений 
культуры, спорта 

и молодежи" 
г.Охи 

местный бюджет 113 511,6 17 438,8 17 960,4 18 163,1 19 043,4 19 967,7 20 938,2 

Субвенция на реализацию 
ЗСО "О доп. гарантиях 
молодежи, работающей в 
Сахалинской области" 

  областной бюджет 291,0 41,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4. 
ИТОГО по 
муниципальной 
программе 

  ВСЕГО 1 405 236,3 177 471,3 179 930,2 206 676,6 304 508,7 313 899,7 222 749,8 
  областной бюджет 342 460,2 42 944,7 27 595,9 26 979,9 114 979,9 114 979,9 14 979,9 
  местный бюджет 1 062 776,1 134 526,6 152 334,3 179 696,7 189 528,8 198 919,8 207 769,9 

  иные внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

